

גמלי מלכים

גנזים ציצים ופרחים על פרשיות השבוע משולחנם ומשנתם של רבותינו חכמי תימן זיע"א



תובנות בפרשה



פרשיות פנחס - מטו"מ ה'תש"פ
גליון כ"ז

אקטואליה בהלכה



פולמוס

חדש!

יחידי סגולה



דבר המאורות

לרגל המעמד ההיסטורי
תפילת מרנן ורבנן שליט"א בכותל המערבי



להזכיר, את קרן החיים והשלום בראשות הגאון רבי אבירן יצחק הלוי שליט"א אב"ד תל אביב, אשר נרתמו להצלחת המעמד בכל כוחם. בין הרבנים הגאונים שנטלו חלק במעמד הקדוש הזה ניתן למנות: הגאון הגדול המקובל רבי דוד בצרי שליט"א ראש ישיבת השלום י-ם, הגאון הגדול המקובל רבי עזריאל מנצור שליט"א ראש ישיבת שובי נפשי י-ם, הגאון הגדול רבי אברהם אריה שליט"א ראש בית המדרש תורה והוראה ב"ב, הגאון הגדול רבי חנניה שפירא שליט"א רב איזורי ומו"ץ בעיר רחובות, הגאון רבי אבירן יצחק הלוי שליט"א אב"ד תל-אביב, הגאון רבי עמרם קורח שליט"א רב קהילת תורת חיים ביתר עילית ובנו מ"מ של מרן הגר"ש קורח זצ"ל, הגאון רבי יואב אושרי שליט"א רב קרית מטלון, הגאון רבי שלום יצחק הלוי שליט"א ראש ישיבת בית הלוי י-ם, הגאון רבי יאיר טיייר שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות ק"ק תימן ב"ב וראש כולל וולאזין, הגאון רבי הלל יצחק הלוי שליט"א אב"ד באלעד, הגאון רבי אבישלוש שמן שליט"א דיין בביה"ד בקרית אוננו וראש כולל עטרת צביה, הגאון רבי נצחוני שמואלי שליט"א רב קהילת בית דוד ושלמה אלעד ומרבני בית ההוראה המאורות, הגאון רבי עזריאל צדוק שליט"א ר"מ ישיבת מאור חיים ורב קהילת מחניים, הגאון רבי מאיר נהרי שליט"א מראשי כולל מאורות הרש"ש נ"צ, הגאון רבי ליאור צברי שליט"א רב ומו"ץ בעיר בית שמש ומרבני בית ההוראה המאורות, ועוד רבנים ואישי ציבור. תודתנו נתונה לכל הרבנים החשובים שטרחו ובאו למעמד גדול ונשגב הזה ע"מ להיות שליחי ציבור נאמנים, ה' ישלם שכרם ויזכו להרבות תורה בישראל כשאיפתם הטהורה. מיזם אדיר זה נעשה כחלק משורת המיזמים והפרויקטים הנערכים במוסדותינו הקדו' לטובת עם ישראל בכלל וקהילות תימן בפרט. אנו תפילה, שכוח התפילה הנדיר הנמצא במעמד כה קדוש ונשגב, יביא את הישועה והבשורה לכלל ישראל, ונזכה במהרה לחזות בביאת משיח צדקנו במהרה בימנו, אמן.

בעקבות המצב הקשה ולאור ההתפשטות המסוכנת של הנגיף, אמש יום רביעי כ"ה סיון תש"פ - ערב פטירת התנא יונתן בן עוזיאל זיע"א, התקיים מעמד תפילה אדיר ומרגש של גדולי ישראל שליט"א ברחבת הכותל המערבי בירושלים. דברי פתיחה נרגשים נשא ראש מוסדות 'מאורות הרש"ש' הרה"ג רבי יהורם יפת שליט"א אשר העלה על נס, חשיבות מעמד קדוש ומיוחד זה ברחבת הכותל המערבי, יחד עם גדולי רבני ישראל אשר מהווים כשלוחי ציבור לעצירת מגיפת הקורונה, בדבריו הודה לכל העוזרים והמסייעים בארגון המעמד הקדוש הזה. כן הזכיר כי המעמד מתקיים לרפואתו והחלמתו השלימה של הגאון הגדול רבי חיים מימון ב"ר שלמה נהרי שליט"א חבר בית הדין הגדול בירושלים. המעמד החל מאמירת סדר פיתום הקטורת הארוך ע"י החזן העולמי ר' משה חבושה הי"ו. לאחר מכן נערכה קבלת עול מלכות שמים עולמית, על ידי הגאון הגדול המקובל רבי דוד בצרי שליט"א ראש ישיבת השלום בירושלים, כשלאחריה נשא הגאון המקובל שליט"א תפילה מיוחדת ונרגשת להסרת המגיפה והמשחית מעל עם ישראל בקרוב. בשיאו של המעמד נערך סדר סליחות ואמירת י"ג מידות של רחמים, על פי סדר התפילה הנהוג והמקובל של יהודי תימן וחכמיה, אשר ידוע ומפורסם מדורות עולם אשר הינו מסוגל לישועות גדולות ועצומות למעלה מדרך הטבע, כאשר התפילות והסליחות לוו יחד עם תקיעת שופרות, כפי מיטב המסורת של יהודי תימן. כשלאחר מכן נערכה בשנית קבלת עול מלכות שמים. חלק זה של המעמד נערך על ידי הגאונים הגדולים, הגאון המקובל רבי עזריאל מנצור שליט"א ראש ישיבת שובי נפשי בירושלים, והגאון הגדול רבי אברהם אריה שליט"א ראש בית המדרש תורה והוראה בני ברק ומזקני רבני תימן, אשר נודעים כבעלי תפילה מפורסמים, בהשתתפות עשרות רבנים מחשובי רבני העדה. המעמד ההיסטורי נערך על פי הוראת משרד הבריאות במתכונת מצומצמת בלבד, בראשות מרנן ורבנן עיני העדה שליט"א, כאשר המעמד שודר לרבבות צופים ומאזינים בארץ ובעולם יחד עם ילדי ישראל שהתחברו בשידור חי למעמד באתרים ובקווי התוכן השונים, דרך חברת 'שיא לייב' הפקות וחברת 'ימות המשיח' שניצחו על המעמד. כינוס גדול וחשוב זה נערך בשיתוף הקרן למורשת הכותל המערבי, על ידי מוסדות ישיבת מאורות הרש"ש שע"י 'המאורות' המרכז הרוחני העולמי ליהדות תימן בראשות הרה"ג רבי יהורם יפת שליט"א. כן ראוי

להאזנה לכל מהלך המעמד בשידור חוזר כעת

בקו המאורות הקו העולמי ליהדות תימן

חייגו: *8416 / 03-30-8888-5 שלוחה 7

מוסדות אור תורת שלום (ע"ד)

מען למכתבים - ת.ד. 99 בני ברק | ליצירת קשר - טל: 08-9302-302
וא"ל: sm08830222@gmail.com

אקטואליה בהלכה

עם רבני בית ההוראה 'המאורוז' שליט"א

פרק א'

אחת המחלוקות החריפות ביותר שאירעו בתימן היא ללא ספק המחלוקת בעניין ברכת המוציא לכמה שולחנות...

אחת המחלוקות החריפות ביותר שאירעו בתימן, היא ללא ספק המחלוקת בעניין ברכת המוציא לכמה שולחנות. חכמי תימן נחלקו אם אדם אחד יכול לברך ברכת המוציא ולהוציא בברכתו את היושבים בכמה וכמה שולחנות, או שאינו מוציא אלא את היושבים בשולחנו בלבד, וכל שולחן ושולחן צריך לברך לעצמו.

תחילה על מנת להבין היטב על מה נסובה המחלוקת, ראוי להקדים את תיאור עריכת הסעודות הגדולות בתימן. סעודות אלו היו נערכות בסדר נאה ומכובד עד להפליא, כמעט כסדר שהיה נהוג בזמן התלמוד. תחילה היו מגישים לפני הקרואים פירות ומיני קטניות, בשר צלי ויין שרוף, וכל זה בחדר אחד גדול כשהם יושבים סביב שולחנות רבים, כשהרב הוא המנהל ועורך את סדר המסיבה. לאחר מכן היו מפסיקים מעט בשירת קודש, כשלאחריה ממשיכים מעט באכילה וכך על זה הדרך. מיד לאחר מכן מצוה הרב לפנות את השולחנות ולהגיש את עיקר הסעודה. וכאן נחלקו הדעות כיצד ראוי לעשות, האם הרב מברך המוציא לכל השולחנות ומוציאם ידי חובתם, או שראוי ורצוי שבכל שולחן ושולחן יברכו לעצמם ולא יסמכו על ברכת הרב לכל השולחנות.

למעשה, מחלוקת זו התנהלה בשתי תקופות, ראשיתה החלה בזמן הגאון רבי יחיא צאלח זצ"ל, המכונה מהרי"ץ, שהוא גם הראשון מבין חכמי תימן שהעלה על הכתב תשובה בנושא. רבותיו, חכמי ורבני ישיבת 'בית אלאוסטא' בראשות מורו ורבו המובהק רבי דוד משרקי זצ"ל, והם אלו שהתעוררו ועוררו להצריך ברכה לכל שולחן ושולחן. בתקופה זו, הייתה מחלוקת זו רגועה ביותר, וכפי שכותב הגאון רבי אהרן הכהן עראקי זצ"ל: והיו חולקים על מהרי"ץ בפניו, ועושים כפי סברתם, ולא היה מוחה בהם. והיו נוחים זה לזה, ואהבה בסופה. ולא כמו הדור הזה היתום, שגרמו כמה שנאות, עד כאן מדבריו.

בסביבות שנת ה'תק"פ, החלה המחלוקת להתלקח בין גדולי הרבנים, וכבר רבים מגדולי וחכמי הדור כתבו תשובות בנושא, זה בונה זה סותר, זה מקשה וזה מפרק. ובשנת ה'תקפ"א, התכנסו גדולי חכמי הדור לדון בעניין מכל צדדיו. לאחר משא ומתן ארוך ומייגע הוציאו קול קורא שלא לברך אלא אחד לכל השולחנות כאשר עדיין היו מחכמי הדור שסברו בתוקף שיש לכל שולחן ושולחן לברך לעצמו. לאחר שהמחלוקת התגלעה בציבור ונגרם בעטיה שנאת חנם ומריבות, שלחו חכמי הדור איגרת פשרה האומרת שיש לכל אחד ואחד לנהוג כפי סברת רבו, ואין לעורר על כך ריב ומדנים.

למחלוקת זו מלבד ההיבטים ההלכתיים שבהם נשאו ונתנו חכמי הדורות רבות, היו לזה אף גרורות רבות ותובנות מעניינות ומרתקות, ובכתביהם של חכמי תימן מצאנו התבטאויות מעניינות ונדירות, אשר מכולם נמצאנו למדים על עמלם של גדולי הרבנים להשכין שלום בין מחנות תלמידי החכמים כבראשונה. בעזרת ה' בגיליונות הבאים נשלים את עיקרי נקודות המחלוקת שהתעוררו בתקופות אלו. (וראה בספר אוצרות תימן מאת הרה"ג רבי איתמר חיים הכהן שליט"א שהקיף באורך וברוחב עניינים אלו. ונעזרנו בדבריו רבות).

עד מתי צריך לשבת על הארץ ביום תשעה באב?
מאת הגאון רבי איתמר הלוי מחפוד שליט"א
אב"ד חוקת משפט וראש כולל תפילה למשה

שאלה: עד מתי צריך לשבת על הארץ ביום תשעה באב, והאם יש הבדל בין ישיבה בבית לישיבה בבית כנסת.

תשובה: לא שייך בזה מנהג בתימן, משום שבתימן ישבו כל השנה על מחצלאות, וגם היו כל היום בבית הכנסת בתשעה באב, וקראו ספר איוב עם טעמי המיוחדים. אך על כל פנים שאלת חכם חצי תשובה. בשולחן ערוך סימן תקנ"ט סעיף ג' נאמר, יושבים "בבית הכנסת" לארץ וכו'. כלומר, כל המנהג ששורשו הוא מדברי התוס' במועד קטן כ"ו ע"א מדבר על בית הכנסת, וילפי לה מאבל, והרי אבל בבית מעיקרא דדינא אין שום איסור בכל ת"ב, ודלא כאור לציון ח"ג. עכ"פ אם נצמד למנהג שאר עם ישראל, אחר חצות שפיר דמי לישיב בין בבית הכנסת ובין בבית.

האם מותר להשמיע או לשמוע נעימות רקע בהמתנה טלפונית?
מאת הגאון רבי יורם סרי שליט"א

אב"ד מודיעין עילית

שאלה: רצינו לדעת, בזמן ההמתנה למענה ההלכה על ידי הרבנים, ישנה נעימת רקע יפה ומכובדת. והשאלה היא, אם יש מניעה להשמיע את הנעימה הזו - בימי בין המצרים. כמו כן, יש לנו בנתב שיחות הראשי של המערכת, נעימת רקע. והשאלה היא כנ"ל.

תשובת הגאון רבי יורם סרי שליט"א: אין בזה איסור. והגאון רבי איתמר הלוי מחפוד שליט"א כתב לן: נעימת מוזיקת רקע שקטה שאינה מביאה לידי ריקוד, מותרת, דאין לך בו אלא חידושו, "ריקודים ומחולות". ועיין בהליכות שלמה (מועדים פרק י"ד ה"ג) שכתב ז"ל: "השירה שנוהגים בה איסור בימי בין המצרים, אינה אלא מסוג השירים המעוררים לריקוד". ועיין שם בהערה אות ה', שנכון להימנע וכדאי הוא בית אלוהינו וכו'. אבל נראה דדוקא היכן שבא בשביל לשמוע מוזיקה, משא"כ כאן שאין בכוונתו לשמוע שירים, ואינו אלא להנעים את השהייה עד שיתפנה הרב המשיב. ובכלל, איסור שמיעת כלי זמר הנזכר בשולחן ערוך (סימן תק"ס סעיף ג') קיל לאינשי האידנא, וכנראה הוא משום התרופפות העצבים וגודל הטרגדיות שאדם שומע בכל שבוע, ואינו בשביל לשמוח, אלא בשביל לא להיות בדיכאון ובמרה שחורה. דבדורות הקודמים חרף הקשיים הרבים וכו', אעפ"כ נפשם היתה איתנה וחזקה, וזה בגלל האמונה הפשוטה שפיעמה בלבבות, משא"כ האידנא, כל דבר קטן מיפר את שלוות הנפש וכו'.

ניתן לשלוח שאלות לרבנים בכתובת מייל: sm088302222@gmail.com

לשאלות בהלכה בכל שעות היממה

בענייני בין המצרים ותשעה באב בצל נגיף הקורונה

חייגו כעת: *8416 שולחה 1

גליון השבת מוקדש -

לעילוי נשמת

מורי חמי הגאון רבי ציון ב"ר חיים זצ"ל
וחמותי מרת מזל סעדה ב"ר דוד ע"ה לבית משפחת חוכיימה

לרפואת

הרב יהודה ב"ר יחיא וידידה ב"ר שמעון שיחי

יהידי סגולה



מהליכותיו בקודש של מחולל הישועות מעג'ור מרן הגאון רבינו יצחק גברא זצוק"ל לרגל יומא דהילולא - כ"א תמוז ה'תש"י

תולדותיו

בסביבות שנת ה'תרכ"ה זרחה שמשו של הצדיק בכפר הקטן "אסוואד", צפונת מערבית לצנעא בירת תימן. רבינו נולד לאביו רבי יצחק, אביו היה קדוש וירא שמים שהדריך את קהילתו בדרך התורה במסורת האבות בלי שום פקפוק. מושב המשפחה ב"אסוואד" היה ברציפות של יותר מאלף שנה, לפי עדות מהימנה של רבי דוד בנו של רבי יצחק, מסורת ההנהגה והרבנות וראשות בתי הדין בקהילה, עברה במשפחה שש עשרה דורות ברצף, ורבינו יצחק היה הדור הטו"ב.

בנעוריו החל רבינו ללמוד תורה אצל אביו וסבו שהיו גדולים בתורה, הן בנגלה והן בחכמת הנסתר, יחד עם רבינו למד אחיו הקדוש רבי אברהם אשר כונה "ראש המדברים". האחים הקדושים רבי יצחק ורבי אברהם התייתמו מאביהם בגיל צעיר והיו קשורים האחד עם רעהו. מנהג קבוע היה להם כל לילה, או אז היו עולים לעליית הגג ולומדים לאור הלכנה. שם גם היו צופים בגרמי השמים ועוסקים בעניינים שבכבשונו של עולם.

רבי אברהם נפטר בדמי ימיו בשנת ה'תש"ב ונטמן בתימן, לאחר פטירת האב והאח, נפל עול ההנהגה על רבינו יצחק, שמעל הכל ראה את תפקידו להרביץ תורה לרבים ולהנחילה לדורות הבאים, והיה מרביץ תורה ברבים, וכן מסמין ומפקח על ענייני השחיטה. בנוסף, שימש רבנו גם כמוהל והכניס מאות בבריתו של אברהם אבינו, כשבשעת המצוה היה משתמש בכוונות וייחודים שיתנו לנימול כוח רוחני עליון להישמר בקדושה וטהרה.

בצל החכמה

בקיאותו של רבינו נודעה בשערים, כוח שינונו וזכרונו היו להפליא - כאשר מסכתות רבות היו שגורות על לשונו, וכן בקי היה בששה סדרי משנה ובחיבור משנה תורה לרבינו הרמב"ם. רבינו גם היה מסיים את ספר התהלים בכל שבוע כ"ו פעמים מלבד סדר לימודו. היה נודע במידותיו הנשגבות ובענוותנותו הבולטת, ומלבד עזרתו לעניים היה אוהב וגומל חסדים טובים בגופו.

לפי עדות תלמידיו, רבינו היה בקיא בלחשים שונים ובענייני קבלה מעשית אשר קיבל במסורת מחכמי תימן הקדמונים. דבר פלא היה, כאשר הגיע אליו חולה - היה אומר לו על אתר מאיזה חולי הוא סובל.

על רוח הקדש שפיעמה בו, ספר בנו הגה"צ רבי דוד גברא זצוק"ל, כי לילה אחד, לאחר שעסקו בתורה ובתיקון חצות כהרגלם, פנה הוא לפתע להעיר את בנו ואמר לו: אנו צריכים ללכת כעת לאחד הכפרים. הבן, לא הבין על מה ולמה אביו מעירו באישון לילה, אך כיון שהבין הוא כי יש דברים בגו, לא היסס אחר דברי אביו, ומיד יצא בעקבותיו. לאחר הליכה ממושכת, הגיעו האב ובנו לאחד הכפרים. הבן רואה, כי אביו הולך למקום הידוע לו, ולאחר זמן קצר נגלתה לפנייהם קבוצת יהודים מיואשת, המתגודדת סביב פר המיועד לשחיטה, ואינה מצליחה לשחטו. כאשר ראו היהודים את הרב מגיע לעברם, פנו ובקשו את עזרתו. הרב הגיע ואמר לכולם ללכת לצדדים, ופנה היישר אל הפר. הרב ניגש אל הפר, ליטף אותו, והנה לפתע נרגע הפר, רבץ על הארץ והגיש את צווארו לשחיטה. היהודים פנו ומיד שחטו את הפר כדת וכדין, והודו לרבנו שהגיע בדיוק ברגע הנכון לעזרתם.

בשנת ה'תש"ט זכה רבינו לחון את עפרה של ארץ ישראל, ולאחר מסע נדודים ארוך נתיישב רבינו יחד עם בני קהילתו בכפר הערבי הנטוש - עג'ור. תנאי המקום היו קשים

מאד באותם ימים, השטח היה שומם ומרחק מישושים שכנים, והעולים נאלצו להתמודד עם קשיי קליטה גשמית ורוחנית שלא הורגלו בהם.

רבינו, יחד עם בניו רבי דוד (לימים רבה של יבנה) ורבי יחיא, חיזקו את רוח העולים בדברי אמונה וביטחון, והשתדלו ככל יכולתם לסייע ברוח ובגשם. הם דאגו לביצור חומות הדת והעמדת הדת על תילה. אחת המשימות הראשונות שלקח על עצמו רבי יצחק, הייתה הקמתו של מקווה הטהרה בישוב החדש, שקם לפי כל ההידורים.

ותיקי העולים עוד זוכרים את דמותו של רבינו הישיש רכון על תלמודו בפתח ביתו, אשר היה צריך ישן, ופני רבינו מאירים בתלמודו כפני חמה.

בדרכו האחרונה

זמן קצר מאד חי רבינו בארץ ישראל, וכבר החל להרגיש כי הגיע שעתו להיפטר מן העולם, ולעזוב את בני קהילתו. באחד הלילות בשבתות חודש תמוז, היה הרב קורא תהלים בביתו. כאשר הגיע למזמור כ"ו, "לדוד שפטני ה'", (המדבר בתוכו גם על אסיפת הנפש), וסיים אותו, לא המשיך לקרוא את הפרק הבא, אלא היה חוזר וקורא שוב את אותו פרק, וכך עשה כמה פעמים. בנו, שהבחין בדבר, שאל את אביו מדוע הוא חוזר שוב ושוב על פרק זה, אך אביו ענה לו: "זה כבר הסוף". כאשר אשתו פנתה אליו בתמיהה אמר לה רבינו: "ואת, שלושים יום אחר..."

למחרת, במוצאי שבת, נקראו לבית הרב כמה ממקורביו. הרב גילה להם כי בימים הקרובים יסתלק לבית עולמו, ובקשתו מהם כי לא יטלטלו את גופו לשום מקום, אלא רצונו הוא להיקבר במושב זה, בסמוך לבתי הכפר. כמו כן הודיע להם הרב, כי למרות שהחודש שעמדו בו הוא חודש תמוז, בעת לווייתו ירדו גשמים.

מספר ימים אחר כך, ביום חמישי כ"א תמוז שנת ה'תש"י, נסתלק לבית עולמו רבינו הגדול. כל אנשי הישוב עגרו ליווהו למנוחת עולמים, וביכו את מנהיגם הדגול שעזב אותם לאנחות.

והנה, לפתע בעת ההלוויה התקדו הגשמים וגשם עז ניתך ארצה, בדיוק כפי שחזה הרב מראש. אנשי הישוב קברו את הרב תחת עץ חרוב גדול, בסמוך לבתי הכפר, וסימנו את מקום מנוחתו במספר אבנים גדולות. לאחר שלושים יום בדיוק, הסתלקה אשתו הצדקת של הרב, ונטמנה לצדו. ליד בני הזוג הקדושים נקבר ינוקא שנפטר באותם ימים ושמו פלאי.

זכה רבינו להיטמן ברגבי עפרה של ארץ הקודש בערב שבת לאחר חצות כמיתתן של צדיקים. סיפר בנו רבי דוד זצ"ל, שזכה אביו שהיו מכסים את הקבר יחד עם אמירת שיר השירים. כך עלתה ונסתלקה חוליית הזהב המקשרת בין דורות של חכמי תימן.

פועל ישועות בקרב הארץ

מאות ואלפי סיפורי ישועות רבים נקשרו סביב קבר הצדיק ודמותו הקדושה והנשגבה, בפרט ידועים סיפורי ישועות ומופתים בענייני זיווגים. מעוכבי שידוך רבים שחלקם כבר הגיעו לכדי יאוש עקב מצבם, זכו לישועה פלאית לאחר תפילה בציון הקדוש, ותקציר היריעה מהכיל, ובגיליון מיוחד עמדנו על דמותו בהרחבה יותר. דמותו תעמוד לנו לעד, ותהא למליץ יושר בעד כל בית ישראל אמן.

(בעריכת מכון המאורות להוצאת כתבי רבותינו חכמי תימן)

ממארגני ההילולא המסורתית נמסר, כי השנה לאור המצב עם התפרצות נגיף הקורונה והנחיות משרד הבריאות, לא תהיה השתתפות המונים במעמד כלל וכלל, וההילולא התקיים במעמד בני המשפחה ומקורבים ובני הישוב בלבד, אשר על כן, יהיה ניתן להעביר שמות לתפילה ולברכה בל"ג באמצעות מוסדותיו של הצדיק 'מאורות הרש"ש' בטל' 1800-30-27-77 או שלחו ל - sm08830222@gmail.com

לשותפות נצח - חייגו כעת:
1800-30-27-77

☎ 08-9302-302

☎ 054-5400-111

🌐 kav.meorot.net

📧 להצטרפות לרשימת התפוצה -
sm08830222@gmail.com



חדשות עולם התורה ~ כל מה שרצית לדעת

• קו המאורות •
שופר יהדות תימן
בארץ ובעולם

חדשות עולם התורה אונליין •
שיחות ודרשות מומיטב הרבנים
המרצים • קטעי תפילה ושירה

קו ההלכה העולמי
ליהדות תימן
'המאורות'

מענה הלכה ומנהג
ע"י עשרות רבנים ומורי הוראה
בכל שעות היממה

חייגו כעת: *8416 | 03-30-88-88-5

גלריה מיוחדת מהמעמד הגדול בכותל המערבי
 אמש יום רביעי נערכה עצרת הפילה עולמית להצלה מזגיף הקורונה
 תפילת גדולי ישראל - גדולי רבני תימן

צילום: שמואל דריי



הרב יהודס יפת שליט"א
 ראש המוסדות - בדברי פתיחה

